



**Wyjaśnienia treści zapytania ofertowego:
Prace konserwatorskie dotyczące wnętrza i wyposażenia kościołów drewnianych
w Bagrowie, Mącznikach, Obornikach i Słopanowie**

ZO-KD.02/2017

Poznań, dn. 28 kwietnia 2017r.

**Wszyscy Wykonawcy
zainteresowani udziałem
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

I. Wyjaśnienia treści zapytania ofertowego

Zamawiający przekazuje w załączeniu pytania złożone przez Wykonawcę uczestniczącą w postępowaniu wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1:

Dot. pkt. V 1) i 2) zapytania – Warunki udziału w postępowaniu – prosimy o sprecyzowanie warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadanego doświadczenia w przypadku składania oferty na część 1 i 4 zamówienia.

Odpowiedź:

Warunek udziału w postępowaniu określony w punkcie V.1 zapytania ofertowego dotyczy wyłącznie Wykonawców składających oferty na części 2 i/lub 3. Oznacza to, że w odniesieniu do części 1 i 4 Zamawiający nie sformułował warunku posiadania doświadczenia w zakresie prac konserwatorskich dotyczących wnętrz budynków, obejmujących konserwację polichromii.

Zgodnie z postanowieniami zapytania ofertowego, warunki udziału w postępowaniu określone dla części 1 i 4 w punkcie V.2 zapytania ofertowego przedstawiają się następująco:

- dla części 1 – wykonanie z należytą starannością w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, co najmniej dwóch usług – prac konserwatorskich dotyczących drewnianych zabytków ruchomych lub drewnianych elementów wyposażenia wnętrz budynków wpisanych do rejestru zabytków, o wartości brutto co najmniej 60.000,00 zł każda z tych usług,
- dla części 4 – wykonanie z należytą starannością w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, co najmniej dwóch usług – prac konserwatorskich dotyczących drewnianych zabytków ruchomych lub drewnianych elementów wyposażenia wnętrz budynków wpisanych do rejestru zabytków, o wartości brutto co najmniej 30.000,00 zł każda z tych usług.

Pytanie 2:

Dot. pkt V 4) – wymaganie dotyczące doświadczenia w zakresie konserwacji rzeźby drewnianej obejmujące wykonanie co najmniej 3 usług w konserwacji rzeźby drewnianej o wartości każdej z usług min. 40 000 zł brutto – czy wartość 40 000 zł należy rozumieć jako wartość zadania przy realizacji którego uczestniczyła wskazana osoba czy też jako kwotę przychodu osoby wykonującej zadanie?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem punktu V.4 zapytania ofertowego, wartość 40 000 zł brutto dotyczy każdej z wykazywanych usług, tj. ceny za wykonanie usługi konserwacji rzeźby drewnianej. Wskazaną wartość 40 000 zł należy odnosić do wartości usługi wykonanej na rzecz danego odbiorcy, bez względu na liczbę obiektów poddanych konserwacji w ramach tej usługi.



**Wyjaśnienia treści zapytania ofertowego:
Prace konserwatorskie dotyczące wnętrza i wyposażenia kościołów drewnianych
w Bagrowie, Mącznikach, Obornikach i Słopanowie**

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że użyte w treści punktu V ppkt 4 zapytania ofertowego pojęcie „konserwacja rzeźby drewnianej” należy odnosić zarówno do drewnianych rzeźb figuratywnych, jak i do wszelkich obiektów zawierających drewniane rzeźby i snycerskie dekoracje rzeźbiarskie w drewnie.

Pytanie 3:

Dot. pkt V 5) – wymaganie dotyczące doświadczenia w zakresie konserwacji obrazów obejmujące wykonanie co najmniej 3 usług w konserwacji obrazów o wartości każdej z usług min. 20 000 zł brutto – czy wartość 20 000 zł należy rozumieć jako wartość zadania przy realizacji którego uczestniczyła wskazana osoba czy też jako kwotę przychodu osoby wykonującej zadanie?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem punktu V.5 zapytania ofertowego, wartość 20 000 zł brutto dotyczy każdej z wykazywanych usług, tj. ceny za wykonanie usługi konserwacji obrazów. Wskazaną wartość 20 000 zł należy odnosić do wartości usługi wykonanej na rzecz danego odbiorcy, bez względu na liczbę obiektów poddanych konserwacji w ramach tej usługi.

II.

Zmiana treści zapytania ofertowego

Zamawiający zawiadamia niniejszym o dokonaniu zmian treści zapytania ofertowego (ZO) oraz wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do zapytania ofertowego, w następującym zakresie:

1. W treści punktu XVI ZO ust. 4 przybiera następujące brzmienie (zmiany zaznaczono kolorem niebieskim):
 4. *Najpóźniej wraz z zawarciem umowy Wykonawca wybrany w danej części będzie zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (ZNWU), w wysokości 10% ceny ofertowej za wykonanie zamówienia podstawowego (dalej jako kwota ZNWU), w jednej lub w kilku następujących formach, zgodnie ze swoim wyborem: w formie pieniężnej, gwarancji ubezpieczeniowej, gwarancji bankowej. Na uzasadniony, pisemny wniosek Wykonawcy Zamawiający może wyrazić zgodę na wniesienie zabezpieczenia w innej formie. Zasady zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostały określone we wzorze umowy.*
UWAGA:
Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia ZNWU poprzez potrącenia z należności za częściowo wykonane usługi, na zasadach określonych we wzorze umowy (zał. nr 2 do zapytania ofertowego), przy czym w takim przypadku Wykonawca zobowiązany będzie do wniesienia co najmniej 30% kwoty ZNWU najpóźniej wraz z zawarciem umowy, a wniesienie pełnej wysokości ZNWU nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na który zostanie zawarta umowa.
2. Treść §2 ust. 5 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do ZO, przybiera następujące brzmienie:
 5. *Wykonawca zobowiązuje się do zgłaszania Zamawiającemu wykonania części przedmiotu zamówienia do odbioru częściowego, nie rzadziej niż raz na kwartał, lecz nie częściej niż raz na 30 dni, począwszy od pierwszego, zamkniętego kwartału wynikającego z harmonogramu prac (zał. nr 3 do umowy). Postanowienia ust. 2-4 stosuje się odpowiednio.*
3. Treść §6 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do ZO, przybiera następujące brzmienie:
 1. *[Treść ust. 1 zostanie ukształtowana przed zawarciem umowy, odpowiednio do wybranego przez Wykonawcę sposobu i formy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy]*



**Wyjaśnienia treści zapytania ofertowego:
Prace konserwatorskie dotyczące wnętrza i wyposażenia kościołów drewnianych
w Bagrowie, Mącznikach, Obornikach i Słopanowie**

Brzmienie ust. 1 w przypadku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości przed zawarciem umowy:

1. Strony potwierdzają, że Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w §3 ust. 1 umowy, tj. na kwotęzł (słownie...../100), w formie Zmiana formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie wymaga zmiany niniejszej umowy.

Brzmienie ust. 1 w przypadku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy z zastosowaniem potrąceń:

1. Zasady wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy ustala się następująco:
 - 1.1 Kwota zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 10% wynagrodzenia określonego w §3 ust. 1 umowy, tj.zł (słownie...../100).
 - 1.2 Strony potwierdzają, że Wykonawca wniósł część zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie, w kwocie zł (słownie/100), co stanowi% [co najmniej 30%] kwoty, o której mowa w ust. 1.1. Zmiana formy zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie wymaga zmiany niniejszej umowy.
 - 1.3 Wartość zabezpieczenia, stanowiąca różnicę pomiędzy kwotą określoną w ust. 1.1 a określoną w ust. 1.2 kwotą zabezpieczenia wniesioną przez Wykonawcę, zostanie wniesiona poprzez potrącenia dokonywane przez Zamawiającego z należności za wykonanie części przedmiotu zamówienia, z zastrzeżeniem, iż wniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia, o której mowa w ust. 1.1, nie może nastąpić później niż do połowy okresu, na który została zawarta umowa, tj. do dnia.....
 - 1.4 Potrącenia będą dokonywane z każdej kolejnej faktury, aż do osiągnięcia wysokości różnicy, o której mowa w ust. 1.3. Potrącenia z kolejnych faktur będą równe 50% ich wartości brutto, z zastrzeżeniem, że jeżeli kwota pozostała do osiągnięcia różnicy, o której mowa w ust. 1.3, będzie mniejsza niż 50% wartości brutto bieżącej faktury, potrącenie będzie równe tej kwocie.
 - 1.5 Jeżeli na 30 dni przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 1.3, zabezpieczenie należytego wykonania zamówienia nie zostało wniesione w pełnej wysokości, Wykonawca zobowiązany jest:
 - a) nie później niż na 23 dni przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 1.3, zgłosić Zamawiającemu wykonanie części przedmiotu zamówienia do odbioru częściowego,
 - b) jeżeli zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1.5a), nie jest możliwe, nie zostanie dokonane lub wartość objętej zgłoszeniem części zamówienia nie pozwoli na pokrycie zgodnie z ust. 1.4 różnicy, o której mowa w ust. 1.3 – najpóźniej w dniu, w którym upływa połowa okresu, na jaki została zawarta umowa, wnieść brakującą kwotę zabezpieczenia w jednej lub w kilku następujących formach, zgodnie ze swoim wyborem: w formie pieniężnej, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub w innej formie, na którą Zamawiający wyraził zgodę w odpowiedzi na pisemny, uzasadniony wniosek Wykonawcy.
 - 1.6 Niewniesienie pełnej wysokości zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1.1, w terminie określonym w ust. 1.3, stanowi rażące naruszenie postanowień umowy.

Załącznikiem do niniejszego zawiadomienia jest zaktualizowany wzór umowy (załącznik nr 2 do ZO), uzupełniony o zapisy stanowiące konsekwencje zmian opisanych powyżej, oraz zaktualizowane zapytanie ofertowe.

/---/

Ks. Henryk Nowak